W kwestyi nabywania dóbr ziemskich w guberniach południowo-zachodnich cesarstwa, pisze *Nowoje Wremia*: „Słysząc, iż z powodu wątpliwości, wynikłych w pewnym wypadku u notaryusza, nastąpiło w drodze przepisanej wyjaśnienie, że nadal tracą moc prawną upoważnienia na nabywanie dóbr nietylko wydane osobom pochodzenia polskiego, które się wystarały o wyjęcie ich z pod skutków ukazu 10 (22) grudnia 1865 r., lecz i wydane wszelkim w ogóle osobistościom nie rosyjskiego pochodzenia. Zatem nowe rozporządzenie rozciągnięte będzie w kraju południowo-zachodnim na wszelakich cudzoziemców, nawet takich, którzy przyjęli poddaństwo rosyjskie, na kolonistów niemieckich i czeskich, oraz na wychodźców z kraju nadwiślańskiego (nie-uniemieckiego pochodzenia, jak wyjaśniono wyraźnie).